
令和２年４月６日 

保護者 各位 

名護市立屋部小学校・中山分校    

校 長  山城 祐市  

                              （公印省略）        

  

新型コロナウィルス感染拡大防止の為の休校及び行事変更のお知らせ 

 

 

 春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。また、平素より本校教育に

ご指導・ご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、学校では明日新学期をスタートする予定でした。しかし、沖縄県内においても新

型コロナウィルス感染患者が増加傾向にあることや、感染経路が追えない症例が報告

された事を踏まえ、沖縄県教育庁が県立学校と県立特別支援学校で 2週間程度の一

斉臨時休校を実施すると発表しました。本市においても、同様の認識のもと感染拡大

防止に努めるため、下記の通り休校、行事の延期をします。 

 休校中、児童の教科書（国語・算数）と、休校中の課題プリントを配布しますので、下

記の日時に保護者がお受け取りください。 

子どもたちの健康・安全を第一に考えた対応ですので、ご理解とご協力をお願いい

たします。 

   

 

記 

 

１  休校の期間     令和２年４月７日（火）～２１日（火） 
※ 状況によっては、休校の期間の延長の可能性もあります。 

 
２  教科書、休校中課題配布    
                  令和 2年 4月 8日（水）～１０日（金） １５：００～１８：００ 
                  場所：屋部小学校体育館  

※ 児童ではなく保護者での受け取りをお願いします。 
 

３  新学期開始日   令和 2年 4月 2２日（水） 始業式（２～6年生登校） 

 

４ 入学式          令和 2年 4月 23日（木） 

 

  ※ メーリングサービスへまだ登録されていない保護者の方は、事務室に登録用紙が

ありますのでご利用ください。また、引き続き本校ホームページで休校中の情報発

信を行いますのでご確認ください。 


